

**POLICJA
PROSI
O POMOC**
STR. 2

KURIER Kwidzyński

Kwidzyn.pl

**UCZCILI PAMIĘĆ
OFIAR PACYFIKACJI
INTERNOWANYCH**
STR. 3 i 8

POMORZA **BLISKO WAŻNYCH SPRAW** • Tygodnik lokalny powiatu kwidzyńskiego • Wychodzi od 1991 roku NR 34/1464 • 21.08.2019 r. • Cena: 2,60 zł (w tym VAT 5%)

KWIDZYN • GMINA KWIDZYN • GMINA PRABUTY • GMINA GARDEJA • GMINA RYJEWO • GMINA SADLINKI



**W Korzeniewie
na włoską
nutę**
STR. 6-7



**Grudziądzki
triumf
w Sadlinkach**
STR. 10-11

**Chcą
wyremontować
drogę**
POWIAT. Samorząd powiatu kwidzyńskiego zamierza złożyć wniosek o dofinansowanie jednego z odcinków drogi z Nowego Dworu do Nebrowa Wielkiego.
STR. 3

Dwa groźne wypadki na drogach powiatu

STR. 2 i 4

**Niezwykły
projekt**
STR. 5



PODRÓŻ ZAKOŃCZYŁA SIĘ NA DACHU

POWIAT. W minioną sobotę (17 sierpnia) doszło do dwóch groźnie wyglądających wypadków drogowych. W obu przypadkach kierowcy kończyli swoją jazdę na dachu.



ZNAJDZIESZ NAS NA FACEBOOKU facebook.com/Kwidzyn1

**RUSZA
OPIEKA
WYTCHNIENIOWA**
STR. 3

**NADZÓR
ZMIENI SWOJĄ
SIEDZIBĘ**
STR. 4

**DWIE PORAZKI
MMTS
W KALISZU**
STR. 14

WYPADEK NA ULICY SPORTOWEJ

Potrafił motorowerzystę lusterkiem

KWIDZYN. Kierujący seatem, podczas wykonywania manewru wyprzedzania, uderzył lusterkiem w motorower jadący ul. Sportową. W wyniku zdarzenia ranny został motorowerzysta, który został przewieziony do szpitala. Policjanci wyjaśniają teraz dokładne okoliczności tego zdarzenia i apelują o ostrożność.

W niedzielę, 18 sierpnia, ok. godz. 9.25, dyżurny kwidzyńskiej Komendy otrzymał zgłoszenie mówiące o wypadku drogowym na ul. Sportowej w Kwidzynie. Na miejsce natychmiast zostali skierowani policjanci. Mundurowi zabezpieczyli miejsce wypadku, przeprowadzili oględziny oraz sporządzili dokumentację fotograficzną.

-Ze wstępnych policyjnych ustaleń wynika, że 39-letni mieszkaniec województwa śląskiego, kierujący seatem, nie zachował bezpiecznej odległości podczas wykonywania manewru wyprzedzania i uderzył lusterkiem motorower, którym poruszał się 50-letni mieszkaniec gminy Gardeja. Pięćdziesięcioletek został przewieziony do szpitala. Badanie alko-testem wykonane przez funkcjonariuszy wykazało, że obaj kierujący byli trzeźwi – wyjaśnia sierż. sztab. Anna Filar, Oficer Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie.

Teraz policjanci wyjaśniają szczegółowe okoliczności zdarzenia oraz apelują o spokojną, rozsądną i przede wszystkim odpowiedzialną jazdę.

-Unikajmy nadmiernych prędkości, brawury i pośpiechu, a przede wszystkim styl jazdy dopasujmy do warunków panujących na drodze – dodaje sierż. sztab. A. Filar z KPP Kwidzyn.

(fox)

POLICJANCI PODSUMOWALI

Przekroczył prędkość o 55 km/h

POWIAT. W miniony weekend policjanci zatrzymali dwóch kierujących. Jeden z nich prowadził auto bez uprawnień, a drugi przekroczył prędkość w terenie zabudowanym o 55 km/h. Niebawem obaj odpowiedzą przed sądem.

W sobotę, 17 sierpnia, o godzinie 21.10, policjanci pracujący na ulicy Daszyńskiego w

Prabutach zatrzymali do kontroli przejeżdżającego opla. Podczas kontroli wyszło na jaw, że młody mężczyzna zdał niedawno egzamin, lecz... nie odebrał jeszcze dokumentu.

-Policjanci przypominają, przepisy kodeksu drogowego jednoznacznie mówią o tym, że kierowca może poruszać się po drogach publicznych dopiero wtedy, gdy po zdaniu egzaminie odbierze dokument stwierdzający uprawnienia do kierowania pojazdem – podkreśla sierż. sztab. Anna Filar, Oficer Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie.

Natomiast dzień później, w niedzielę, 18 sierpnia, ok. godziny 15.30, na ulicy Kwidzyńskiej w Korzeniewie funkcjonariusze ruchu drogowego zatrzymali do kontroli drogowej jadącego skodą mężczyznę, który w obszarze zabudowanym przekroczył prędkość o 55km/h. Mężczyznę ukarano mandatem i zatrzymano mu prawo jazdy.

-Funkcjonariusze podczas każdej kontroli drogowej nie tylko egzekwują przestrzeganie przepisów ruchu drogowego, czy sprawdzają stan techniczny pojazdów, ale również weryfikują dane kierowców. Właśnie podczas takich sprawdzeń w policyjnych systemach funkcjonariusze ujawniają nieprawidłowości dotyczące kontrolowanych – dodaje sierż. sztab. A. Filar z KPP Kwidzyn.

(f)

WYPADEK NA DRODZE KRAJOWEJ NR 90

Poszkodowani trafili do szpitala

GMINA KWIDZYN. Dachowaniem auta zakończyła się podróż 33-letniej mieszkanki powiatu tczewskiego. Kierująca renault jadąca drogą w kierunku mostu na Wiśle najpierw zjechała na przeciwny pas drogi i uderzyła w barierę energochłonną, a następnie w barierę znajdującą się po drugiej stronie drogi. Zarówno kierująca, jak i podróżujące z nią dzieci w wieku 2 i 4 lat trafili do szpitala.

Do opisywanego zdarzenia doszło w minioną sobotę, 17 sierpnia. Około godziny 17.40 dyżurny kwidzyńskiej Komendy został powiadomiony, że na drodze krajowej nr 90, przed wjazdem na most na Wiśle, doszło do dachowania samochodu marki renault, którym podróżowała kobieta z dwójką dzieci. Natychmiast na miejsce zostali skierowani policjanci i inne służby ratunkowe.

-Ze wstępnych ustaleń funk-

cjonariuszy wynika, że kierująca renault 33-letnia mieszkanka powiatu tczewskiego, jadąc z dwójką dzieci, zjechała na przeciwny pas drogi i uderzyła w barierę energochłonną, a następnie w barierę znajdującą się po drugiej stronie drogi, po czym dachowała. W wyniku zderzenia kierująca renault 33-latkę i dwoje dzieci w wieku 4 i 2 latka przetransportowano do szpitala. Po konsultacji lekarskiej zostali jednak zwolnie-



Do wypadku doszło na drodze krajowej nr 90, prowadzącej do mostu na Wiśle. Fot. KPP Kwidzyn

ni do domu – wyjaśnia sierż. sztab. Anna Filar, Oficer Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie.

Policjanci zabezpieczyli miejsce zdarzenia. Z uwagi na wycieki płynów eksploatacyjnych ruch na drodze został zablokowany.

-Policjanci apelują! Jazda samochodem przede wszystkim wymaga ciągłej uwagi i sporej wyobraźni. Odwrócenie wzroku od drogi, na rzecz napisania wiadomości, skontrolowania co robią dzieci, zmiany płyty, czy sięgnięcia do schowka po wodę, to zachowania, które najczęściej kończą się wypadkami – podkreśla sierż. sztab. A. Filar.

(fox)

ZATRZYMANY POMAGAŁ W REMONCIE DOMU

Ukradziono narzędzia i przewody

PRABUTY. Policjanci z Prabut zatrzymali mężczyznę podejrzanego o kradzież. Łupem złodzieja padły przewody elektryczne, elektronarzędzia i skrzynka narzędziowa. W sumie pokrzywdzony poniósł straty w wysokości 5000 złotych. Przepięstwo kradzieży cudzej rzeczy ruchomej zapisane jest w art. 278 § 1 kodeksu karnego i zagrożone jest karą od 3 miesięcy do 5 lat pozbawienia wolności.

Do zdarzenia doszło w okresie pomiędzy 6 a 10 sierpnia br., natomiast informację o włamaniu policjanci otrzymali w poniedziałek rano, 12 sierpnia br. Pokrzywdzony zgłosił, że z remontowanego budynku na terenie gminy Prabuty, zginęły przewody elektryczne, narzędzia i elektronarzędzia o wartości 5000 złotych.

-Natychmiast po uzyskaniu informacji, policjanci z Komisariatu Policji w Prabutach intensywnie zajęli się tą sprawą. Funkcjonariusze bardzo szybko ustalili personalia podej-

znanego i już po kilku godzinach od otrzymania informacji zatrzymali 30-latkę, który jak się okazało pomagał w pracach budowlanych. Na terenie jego posesji policjanci znaleźli fragmenty otuliny z przewodów elektrycznych. Sprawa jest w toku, a policjanci zaplanowali dalsze czynności zmierzające do odzyskania utraconych przez zgłaszającego rzeczy. 30-letni mieszkaniec Prabut został zatrzymany i trafił do policyjnego aresztu. Niebawem sprawa zostanie skierowana do sądu, który zdecydu-



Zatrzymany 30-letni mieszkaniec Prabut pomagał w pracach budowlanych w remontowanym budynku. Fot. KPP Kwidzyn

je o karze dla mężczyzny – wyjaśnia sierż. sztab. Anna Filar, Oficer Prasowy Komendan-

(fox)

MONITORING ZAREJESTROWAŁ WIZERUNEK PODEJRZANEGO

Policja prosi o pomoc

KWIDZYN. Policjanci z Kwidzyna pracują nad ustaleniem tożsamości mężczyzny podejrzanego ws. dotyczącej uszkodzenia elementów budynku Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy ulicy Staszica w Kwidzynie. Łączna wartość strat to 2000 złotych. Monitoring zarejestrował wizerunek mężczyzny.

-Komenda Powiatowa Policji w Kwidzynie prowadzi postępowanie w sprawie dokonanego w okresie od 31 lipca do 1 sierpnia br. uszkodzenia elementów budynku Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego poprzez wyrwanie poszycia dachowego i osłon przeciwko owadom, a także

zniszczenia kominków wentylacyjnych o łącznej wartości strat 2000 zł.

W związku z powyższym publikujemy wizerunek podejrzanego mężczyzny z prośbą o pomoc w jego zidentyfikowaniu. Osoby, które rozpoznają podejrzanego o to przestępstwo mężczyznę, proszone są



o kontakt z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie - osobiście przy ul. Kościuszki 30 lub pod całonocnym numerem do dyżurnego 55/645 02 22 lub do prowadzącego sprawę 55/645 03 08 – wyjaśnia sierż. sztab. Anna Filar, Oficer Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie.

(fox)

BĘDZIE WNIOSEK O DOFINANSOWANIE

Chcą wyremontować drogę

POWIAT. Samorząd powiatu kwidzińskiego zamierza złożyć wniosek o dofinansowanie jednego z odcinków drogi z Nowego Dworu do Nebrowa Wielkiego. 27 sierpnia mija termin, ogłoszony przez wojewodę pomorskiego, na dofinansowanie inwestycji w ramach Funduszu Dróg Samorządowych, które będą realizowane w przyszłym roku.

-W chwili obecnej mamy pełną dokumentację wykonaną na drogę z Nowego Dworu do Nebrowa. Prawdopodobnie złożymy wniosek na dofinansowanie modernizacji odcinka tej drogi przebiegającego przez całą miejscowość, wraz ze skrzyżowaniem. Od strony Nowego Dworu gmina Kwidzyn będzie budowała ścieżkę rowerową. Gdybyśmy zmodernizowali drogę na całym odcinku, nawierzchnia mogłaby ulec częściowemu uszkodzeniu, dlatego lepiej wykonać odcinek drogi biegnący w samym Nebrowie o długości ponad 1 km - twierdzi Tomasz Pisarek z zarządu powiatu kwidzińskiego.

Inwestycja kosztowałaby ok. 3,2 mln zł. Koszt jednostkowy modernizacji dróg na odcinkach zurbanizowanych jest zawsze znacznie wyższy niż remonty nawierzchni na odcinkach łączących poszczególne miejscowości. Wiąże się to z dodatkowymi pracami, w tym budową chodników, zjazdów itp. Na razie ustalamy wszystkie szczegóły dotyczące realizacji tej inwestycji - twierdzi Tomasz Pisarek.

Nie wyklucza ujęcia we wniosku kolejnego odcinka o długości ponad 1 km biegnącego w stronę Kwidzyna. Wówczas szacowany koszt całego zadania to ok. 4 mln zł. W najbliższych dniach podjęte zostaną ostateczne decyzje w tej sprawie.

Na inwestycje drogowe samorządów powiatowych, które mają być realizowane ze środków Funduszu Dróg Samorządowych, przeznaczono w województwie pomorskim ponad 44 mln zł, w tym ok. 18 mln zł na przedsięwzięcia wieloletnie. Wnioski gminne to kwota ponad 81 mln zł, z tego ponad 33 mln zł przeznaczono na inwestycje wieloletnie.

Wysokość dofinansowania dla powiatów i gmin nie może przekroczyć kwoty 30 mln zł. Samorządy mogą uzyskać nie mniej niż 50 proc. kosztów inwestycji i nie więcej niż 80 proc. Ustalono także kryteria według których przyznawane są środki z Funduszu Dróg Samorządowych. To między innymi poprawa stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego, zapewnienie spójności sieci dróg publicznych, podniesienie standardów technicznych dróg powiatowych i dróg gminnych, a także poprawa



-Prawdopodobnie złożymy wniosek na dofinansowanie modernizacji odcinka tej drogi przebiegającego przez całą miejscowość, wraz ze skrzyżowaniem - wyjaśnia Tomasz Pisarek z zarządu powiatu kwidzińskiego.

Fot. Jacek Kluczkowski

dostępności terenów inwestycyjnych.

Fundusz Dróg Samorządowych jest funduszem celowym utworzonym na mocy ustawy z 2018 roku.

(jk)

POMOC DLA RODZIN Z DZIEĆMI NIEPEŁNOSPRAWNYMI

Rusza opieka wytchnieniowa

POWIAT. Rodzice lub opiekunowie dzieci, a także dorosłych osób niepełnosprawnych będą mogli skorzystać z bezpłatnego specjalistycznego poradnictwa. Uzyskają między innymi wsparcie psychologa oraz terapeutów. Wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi niepełnosprawnymi lub osobami dorosłymi z orzeczeniem o niepełnosprawności, wymagającymi stałej lub długotrwałej opieki, będzie udzielone w ramach tegorocznej edycji programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa”.

Realizatorem programu w powiecie kwidzińskim, współfinansowanego ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie.

Powiat kwidziński jest realizatorem programu, polegającego na specjalistycznym poradnictwie psychologicznym lub terapeutycznym oraz udzieleniu wsparcia w zakresie nauki pielęgnacji, rehabilitacji i diety. Dla każdego opiekuna dorosłej osoby niepełnosprawnej lub opiekuna dziecka niepełnosprawnego przewidziano pakiet bezpłatnego wsparcia w ilości 30 godzin. Zapraszamy zainteresowanych mieszkańców powiatu do kontaktu z naszym centrum - mówi Renata Majda, kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie.

Projekt będzie realizowany do końca grudnia tego roku. Nabór wniosków o świadczenie usług opieki wytchnieniowej będzie prowadzony do 13 września. Całkowity koszt projektu to 24 tys. zł, w tym 19.200 zł pochodzi z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 4,8 tys. zł to środki własne powiatu kwidzińskiego.

(jk)

Osoby zainteresowane wsparciem w ramach pomocy wytchnieniowej mogą uzyskać szczegółowe informacje w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie przy ul. Hallera 5. Tel. 55 646 18 00 lub 55 279 99 15. Wnioski są dostępne na stronie: www.kwidzyn.epcpr.pl

ROCZNICA PACYFIKACJI INTERNOWANYCH W KWIDZIŃSKIM ZAKŁADZIE KARNYM

Uczcili wydarzenia sprzed 37 lat

KWIDZYN. 14 sierpnia 1982 roku internowani w kwidzińskim Zakładzie Karnym członkowie „Solidarności” podnieśli bunt. Ich sprzeciw został brutalnie stłumiony przez Służbę Więzienną. Wiązankami kwiatów uczczono tamte wydarzenia sprzed 37 lat. Hold bohaterom oddali m.in. przedstawiciele kwidzińskich samorządów, delegacje organizacji zakładowych NSZZ „Solidarność”.

Wydarzenia sprzed 37 lat wciąż są żywe w pamięci. Pamiętają o nich nie tylko przedstawiciele kwidzińskiej „Solidarności”, ale również samorządowcy, członkowie związków zawodowych i funkcjonariusze Służby Wewnętrznej. Na uroczystościach nie mogło zabraknąć przede wszystkim bohaterów tamtych tragicznych wydarzeń. W imieniu Międzypartijowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ „Solidarność” w Kwidzynie rolę gospodarza pełnił jej prze-

wodniczący Zbigniew Koban. Powitał przybyłych gości i przypomniał wydarzenia sprzed czterech dekad.

Złożeniem wiązanek kwiatów pod pamiątkową tablicą, upamiętniającą tragiczne wydarzenia uczczono rocznicę pacyfikacji w kwidzińskim zakładzie karnym. Wiązanki kwiatów złożyli także nasi parlamentarzyści. W tym gronie byli m.in. poseł Jan Kilian i senator Leszek Czarnobaj.

(RB)



Pacyfikację w kwidzińskim zakładzie karnym uczczono m.in. wiązkami kwiatów.



Wydawnictwo Pomorskie Dział Prasy

ZATRUDNI

DZIENNIKARZA

(Kwidzyn)

Wymagania:

- wykształcenie min. średnie,
- „lekkie pióro”, umiejętność pisania tekstów prasowych,
- zainteresowanie tematyką lokalną,
- kreatywność i komunikatywność
- prawo jazdy kat. B
- umiejętność obsługi komputera i pakietu MS Office

Oferty należy składać do dnia 31.08.2019 r.

pocztą elektroniczną na adres:

kadry@wpomorskie.pl

lub w siedzibie spółki w Tczewie
ul. Gazety Tczewskiej 1

Na zgłoszeniu prosimy załączyć klauzulę o następującej treści:
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu rekrutacji zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

WYPADEK W POBLIŻU STACJI PKP W GARDEI

Dachował w przydrożnym rowie

GARDEJA. Do groźnie wyglądającego wypadku doszło na ulicy Dworcowej w Gardeji, w pobliżu stacji PKP. Kierujący oplem stracił panowanie nad autem, po czym dachował w przydrożnym rowie. Na szczęście nikomu nic się nie stało. Funkcjonariusze apelują jednak o zachowanie należytej ostrożności na drogach i przestrzeganie obowiązujących przepisów.



Do groźnie wyglądającego wypadku doszło na ul. Dworcowej w Gardeji.



Fot. Ryszard Bartosiak

35-latek kierujący oplem dachował w przydrożnym rowie.

Droga wojewódzka Ła- cji kolejowej w Gardeji ma sin - Gardeja tuż przy sta- dwa niebezpieczne zakrę-

ty. Nadmiernie jadąc od strony Bud (gm. Rogóźno) można bardzo szybko stracić panowanie nad samochodem i po prostu wylecieć z drogi. Tak właśnie się stało w sobotę (17 sierpnia) w godzinach popołudniowych. Mieszkaniec powiatu kwidzyńskiego kierujący oplem stracił panowanie nad kierownicą i dachował. Świadkowie wypadku we-

zwali na miejsce służy ratunkowe. Oprócz strażaków z OSP Gardeja, którzy zabezpieczyli miejsce zdarzenia i kierowali ruchem, przyjechał również zastęp z PSP w Kwidzynie. Policjanci zabezpieczyli miejsce zdarzenia i sporządzili właściwą dokumentację. Kierowcy, po wyciągnięciu go z rozbitego samochodu udzielono pomocy i prze-

wieziono do szpitala.

- Funkcjonariusze wstępnie ustalili, że 35-letni mężczyzna, jadący oplem, stracił panowanie nad pojazdem, wpadł do przydrożnego rowu, a następnie dachował. Jak się również okazało mieszkaniec Kwidzyna jadąc oplem był nietrzeźwy. Miał prawie 2 promile alkoholu - wyjaśnia sierż. sztab. Anna

Filar, Officer Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie.

Funkcjonariusze zatrzymali sprawcy kolizji prawo jazdy, a jego auto odholowane zostało na parking policyjny. Mężczyźnie grozi kara grzywny, ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2.

(RB, fox)



Wydawnictwo Pomorskie Dział Prasy

ZATRUDNI
**SPECJALISTĘ DS.
SPRZEDAŻY**

(Kwidzyn)

Wymagania:

- Wykształcenie średnie
- Obsługa komputerów w zakresie programów biurowych
- Wysoka komunikatywność
- Zdolności organizacyjne
- Dyspozycyjność
- Umiejętność prowadzenia negocjacji i przygotowania ofert
- Znajomość technik sprzedaży (doświadczenie w sprzedaży mile widziane)
- Znajomość zagadnień promocji sprzedaży
- Znajomość rynku reklam internetowych

Oferujemy:

- Działanie w młodym zespole
- Możliwość rozwoju
- Umowa o pracę po okresie próbnym

Oferty należy składać do dnia 30.09.2019 r.

po pocztą elektroniczną na adres: kadry@wpomorskie.pl

Na zgłoszeniu prosimy załączyć klauzulę o następującej treści:
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu rekrutacji zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

PRZEPROWADZKA NADZORU BUDOWLANEGO

Koniec remontu nowej siedziby

POWIAT. Powiatowy Nadzór Budowlany przeprowadzi się do pomieszczeń w pokoszarowym budynku przy ul. Grudziądzkiej. To ten sam budynek, w którym swoją siedzibę ma Powiatowy Urząd Pracy. Pokoje zajmowane były wcześniej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, które w ubiegłym roku przeprowadziło się do budynku przy ul. Hallera.

-Zakończone zostały wszystkie prace remontowe. Nie ma już przeszkód, aby Powiatowy Nadzór Budowlany przeprowadził się do nowej siedziby. Nadzór zwolni zajmowane obecnie pomieszczenia w budynku przy tej samej ulicy. Zostaną one wyremontowane na potrzeby Powiatowego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego, który potrzebuje więcej miejsca na prowadzenie działalności -

twierdzi Tomasz Pisarek z zarządu powiatu kwidzyńskiego.

Koszt remontu pomieszczeń na potrzeby Powiatowego Nadzoru Budowlanego to ponad 100 tys. zł. Mimo że PNB będzie mieścił się na najwyższej kondygnacji gmachu przy ul. Grudziądzkiej, z dostępem do biur nadzoru nie będzie problemu, gdyż w budynku znajduje się winda dostosowana dla osób niepełnosprawnych. (jk)



Powiatowy Nadzór Budowlany przeprowadzi się do pomieszczeń w pokoszarowym budynku przy ul. Grudziądzkiej. Fot. Archiwum

POLSKO-NIEMIECKO-UKRAIŃSKI PROJEKT

Niezwykłe spektakle w międzynarodowej obsadzie

KWIDZYN. Młodzież z powiatu kwizdyńskiego, Niemiec i Ukrainy przygotowała wspólne przedstawienie „Der Auftrag”, którego tematyka dotyczyła wydarzeń z okresu drugiej wojny światowej. Spektakl został zaprezentowany w ośrodku szkoleniowym Bildungsstätte Bredbeck w powiecie Osterholz w Niemczech. Przedstawienie to wynik realizacji polsko-niemiecko-ukraińskiego projektu edukacyjno-kulturalnego „Performance”, który został sfinansowany ze środków Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży, powiat Osterholz, Starostwo Powiatowe w Kwidzynie oraz młodzież.

Spektakl powstał w ramach międzynarodowego projektu dla młodzieży, w którym wzięło udział 24 uczestników z Niemiec, Polski i Ukrainy. Młodzież była podzielona na trzy grupy warsztatowe, które przygotowały spektakl „Der Auftrag”. Każda z grup zajmowała się odrębnymi dyscyplinami sztuki: kreatywnym pisaniem, choreografią oraz muzyką. Przez pierwsze dwa dni program warsztatów

był identyczny dla wszystkich trzech grup i skupiał się na poznaniu teorii. Organizatorzy przygotowali szereg wykładów dotyczących historii II Wojny Światowej. Były one uzupełnione zwiedzaniem pobliskich pomników pamięci - bunkrem Valentin i obozem Wilhelmine. Przez pozostałe siedem dni grupy zajmowały się wykorzystaniem zdobytej wiedzy do przygotowania spektaklu. W ten sposób



Młodzież z powiatu kwizdyńskiego, Niemiec i Ukrainy przygotowała wspólnie przedstawienie „Der Auftrag”.

obiektem drwin i agresji. Kuzyn zęca się nad nim, a wuj wykorzystuje go seksualnie. Pojawia się nadzieja: lekarz twierdzi, że przyczyną stanu chłopca tkwi w psychice. Matka dziecka podejmuje kolejną próbę dotarcia do syna i zbudzenia go z wieloletniego snu. Efekt, o czym będzie można przekonać się w przyszłą sobotę, jest zaskakujący. Spektakl „Who is Tommy” miał już swoją premierę 10 sierpnia 2019 roku i został pozytywnie oceniony przez publiczność.

STAROSTWO OGŁOSIŁO PRZETARG

Droga Korzeniewo-Pastwa do modernizacji

POWIAT. Samorząd powiatu kwizdyńskiego zmodernizuje drogę Korzeniewo-Pastwa. Ogłoszony został już przetarg, który ma wyłonić wykonawcę. W lipcu powiat uzyskał dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. Umowa w sprawie przyznania środków została podpisana na początku sierpnia w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku.



Planowany koszt remontu drogi Korzeniewo - Pastwa to około 4 mln zł.

Fot. Mirosław Wiśniewski

W spotkaniu wieńczącym starania o pozyskanie pieniędzy na remont drogi uczestniczyli wówczas Jerzy Godzik, starosta kwizdyński i Tomasz Pisarek z zarządu powiatu kwizdyńskiego. Po podpisaniu umowy od razu przygotowano dokumentację niezbędną do ogłoszenia przetargu.

- Trwa już procedura przetargowa. Planowany koszt remontu drogi z Korzeniewa do Pastwy, to ok. 4 mln zł. Uzyskaliśmy dofinansowanie w wysokości 1 mln 940 tys. zł. Otwarcie ofert odbędzie się 28 sierpnia. Mam nadzieję, że nie zabraknie wykonawców i uzyskamy dobrą

cenę. Liczymy na to, że inwestycja zostanie szybko zrealizowana. Jeżeli wszystko przebiegnie zgodnie z planem, to wszystko powinniśmy zakończyć do końca października bieżącego roku - mówi Tomasz Pisarek z zarządu powiatu kwizdyńskiego.

Projekt „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego i rozwój spójnej sieci dróg na obszarze Powiśla, poprzez modernizację drogi powiatowej nr 3204G Pastwa-Korzeniewo”, przewiduje przebudowę odcinka drogi o długości ponad 6 km. Połowę kosztów inwestycji pokryje samorząd powiatu ze środków własnych. (jk)



Tematyka spektaklu dotyczyła wydarzeń z okresu drugiej wojny światowej.

wyodrębniła się grupa pisarzy, która zajęła się merytoryczną warstwą przedstawienia oraz grupa tancerzy, którzy przygotowali choreografię nawiązującą do życia więźniów obozów pracy. Powstał też zespół, który zajął się oprawą muzyczną - wyjaśnia Anna Świątkowska ze Starostwa Powiatowego w Kwidzynie.

Dodaje, że w ten sposób młodzi ludzie, poprzez swoje talenty i kreatywność, zmierzali się z niełatwym tematem jakim były wydarzenia z okresu wojny.

To nie koniec międzynarodowej współpracy młodzieży. Młodzież z powiatów kwizdyńskiego i Osterholz oraz Ukrainy przygotowała taneczno-teatralny spektakl „Who is Tommy”, który będzie można obejrzeć 31

sierpnia (sobota) o godz. 17.00 w Sali Rodła I Liceum Ogólnokształcącego w Kwidzynie. Scenariusz spektaklu jest inspirowany historią chłopca, który staje się świadkiem zabójstwa swego ojca. Wskutek tego chłopiec traci wzrok, słuch i mowę. Stan ten nie zmienia się przez lata, a chłopiec staje się łatwym



Uczestnicy projektu „Performance”

Jego przygotowanie było możliwe dzięki wsparciu Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży, Integrierten GesamtSchule Osterholz-Scharmbeck, Ośrodka Szkoleniowego Bredbeck w powiecie Osterholz oraz Starostwu Powiatowemu w Kwidzynie. (jk)

Zdjęcia: Starostwo Powiatowe w Kwidzynie

REKLAMA

JUST VISION

USŁUGI VIDEO

JAKOŚĆ 4K

FILMY I ZDJĘCIA Z LOTU PTAKA

WESELA • ŚLUBY • STUDNIÓWKI • IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE •

USŁUGI REKLAMOWO-MARKETINGOWE •

Tel. 500 541 085

www.justvision.pl

HALINA BENEDYK I MARCO ANTONELLI OCZAROWALI PUBLICZNOŚĆ

Włoski klimat festynu nad Wisłą



Jako co roku kwidzyński GOK przygotował specjalne stoiska nie tylko dla dzieci, ale również dla dorosłych.

Od kilkunastu lat Kwidzyńskie Centrum Kultury i Gminny Ośrodek Kultury są organizatorami festynu w Korzeniewie (gm. Kwidzyn). Tegorocznym obchodom 99 rocznicy bitwy warszawskiej, która do historii przeszła jako „Cud nad Wisłą”, święcie Wojska Polskiego i Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny początek dała Msza święta, odprawiona na przystani promowej. Po jej zakończeniu rozpoczęła się część kulturalna, muzyczna i biesiadna korzeniewskiego festynu. Jako pierwsze na scenie pojawiły się „Łobuziary”, zespół działający

pod patronatem GOK Kwidzyn. Grupa „Pas de nom”, kolejny zespół działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Kwidzynie przez prawie pół godziny bawiła korzeniewską publiczność. Organizatorzy nie zapomnieli o najmłodszej publiczności. Dla nich wystąpił Teatr „Barnaba” ze swoim spektaklem „Tymek”. Miłośnicy włoskiej piosenki byli bardzo usatysfakcjonowani tym, że na scenie wystąpił duet Halina Benedyk i Marco Antonelli. To niezwykła para w polsko-włoskim muzycznym świecie. Obydwoje po raz pierwszy spotkali się w 1984

roku, występując wspólnie na festiwalu w Sopocie. Tam wykonali piosenkę „Frontiera”, za którą otrzymali trzecie miejsce. Festiwalowy sukces przerodził się w niezwykle gorąco przyjętą przez widzów trasę koncertową po Polsce, w towarzystwie orkiestry Jerzego Miliana. Duet spotkał się ponownie po 26 latach i w 2011 roku wydał płytę zatytułowaną „Frontiera”. Dziś polsko-włoski duet koncertuje z powodzeniem po Polsce, urzekając, porywając i przenosząc kochającą ich publiczność w najgorętszy włoski klimat. I taki właśnie klimat zagościł na ko-

GMINA KWIDZYN. Msza święta dała początek tegorocznym uroczystościom poświęconym obchodom bitwy warszawskiej. Po części religijnej rozpoczęła się część muzyczna i biesiadna. Na scenie wystąpiły m.in. „Łobuziary”, w świat włoskiej piosenki publiczność wprowadził duet Halina Benedyk i Marco Antonelli. Na zakończenie festynu na przystani promowej w Korzeniewie wystąpił natomiast zespół „Old Breakout”.



Na scenie duet Halina Benedyk i Marco Antonelli.

rzeńskie scenie podczas tegorocznego „Cudu nad Wisłą”. Publiczność doskonale się bawiła tym bardziej, że obydwój artystów kilka swoich utworów zaśpiewało wśród publiczności. O tym, że ich występ bardzo się podobał niech świadczy fakt, że długo po koncercie wiele

osób miało okazję do zrobienia sobie z nimi pamiątkowego zdjęcia. Organizatorzy festynu pomyśleli także o miłośnikach muzyki disco polo. Dla nich wystąpił Marioo, wokalista znany z takich utworów jak „Ze mną bądź” czy „Ciebie mi trzeba”. Na zakończenie tegorocznego

festynu publiczność mogła wysłuchać utworów w wykonaniu grupy „Old Breakout”. To zespół założony przez byłych muzyków występujących w legendarnym „Breakoucie” Tadeusza Nalepy.

Tekst i zdjęcia:
Ryszard Bartosiak



Publiczność i pogoda w Korzeniewie spisali się na medal - było ciepło i nie zabrakło publiczności.



Marco Antonelli w Korzeniewie spotkał rodaka z Sycylii, który od trzech lat mieszka w Kwidzynie.



Ryszard Bednarczyk i Dariusz Koszyński, kwidzyńscy ratownicy wodni, pilnowali aby komuś nie zachciało się skorzystać z wodnej kąpieli w Wiśle.



Na scenie Marioo i muzyka disco polo.



Polsko-włoski muzyczny duet część piosenek zaśpiewał w gronie publiczności.



Na festynie nie mogło zabraknąć wesołego miasteczka.



Podziękowania dla Hailiny Benedyk od miłośnika włoskiej piosenki.



Festyn nad Wisłą to doskonała okazja do muzycznego, kulturalnego i kulinarnego odpoczynku.



Muzyczne gwiazdy na scenie pamiątkowe zdjęcie musi być.



Marco Antonelli oczarował korzeniowską publiczność.



Na festyn przybyły całe rodziny.



W Mszy świętej w Korzeniewie wziął udział także senator Leszek Czarnobaj.



Przy muzyce dance można oczywiście potańczyć.

O KWIDZYŃSKICH WYDARZENIACH MÓWIŁO RADIO WOLNA EUROPA

Bunt spacyfikowano pałkami gumowymi i wodą

KWIDZYN. Zakład Karny w Kwidzynie, w którym 14 sierpnia 1982 roku doszło do brutalnej pacyfikacji internowanych w nim działaczy „Solidarności” wybudowano na przełomie lat 1976/1977. Przeznaczono go na Ośrodek Pracy Skazanych dla potrzeb Zakładów Celulozowo-Papierniczych. Osadzono w nim skazanych dorosłych i młodocianych, odbywających karę w rygorze zasadniczym i złagodzonym.

Zgodnie z zarządzeniem ministra sprawiedliwości z 24 marca 1982 roku, na terenie Zakładu Karnego w Kwidzynie powołano Ośrodek Odosobnienia. Na bazę lokalową miejsca odosobnienia więźniów politycznych w Kwidzynie składały się 4 połączone ze sobą budynki. Mogły one pomieścić około 500 osób. Obiektu strzegło 25 funkcjonariuszy Służby Więziennej a od września 1982 roku przydzielono



OGŁOSZENIE

Wójt Gminy Kwidzyn

Informuje o podaniu do publicznej wiadomości na okres 21 dni, tj. od dnia 21.08.2019 r. do dnia 11.09.2019 r., wykazu zawierającego informacje o nieruchomościach stanowiących własność Gminy Kwidzyn, przeznaczonych do sprzedaży.

Wykaz obejmuje:

- nieruchomość niezabudowaną oznaczoną numerem działki 195/1 o powierzchni 1941 m², położoną w Podzamczu, przeznaczoną na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej (nieruchomość nie może być zagospodarowana jako odrębna nieruchomość i stanowi działkę drogową),
- nieruchomość niezabudowaną oznaczoną numerem działki 203/1 o powierzchni 1926 m², położoną w Podzamczu, przeznaczoną na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej (nieruchomość nie może być zagospodarowana jako odrębna nieruchomość i stanowi działkę drogową),
- nieruchomość niezabudowaną oznaczoną numerem działki 198/1 o powierzchni 2594 m², położoną w Podzamczu, przeznaczoną na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej (nieruchomość nie może być zagospodarowana jako odrębna nieruchomość i stanowi działkę drogową),
- nieruchomość niezabudowaną oznaczoną numerem działki 207 o powierzchni 500 m², położoną w Podzamczu, przeznaczoną na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej (nieruchomość nie może być zagospodarowana jako odrębna nieruchomość i stanowi działkę drogową),
- nieruchomość niezabudowaną oznaczoną numerem działki 216 o powierzchni 4800 m², położoną w Podzamczu, przeznaczoną na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej (nieruchomość nie może być zagospodarowana jako odrębna nieruchomość i stanowi działkę drogową),
- nieruchomość niezabudowaną oznaczoną numerem działki 198/2 o powierzchni 8506 m², położoną w Podzamczu, przeznaczoną na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej (nieruchomość nie może być zagospodarowana jako odrębna nieruchomość i stanowi działkę drogową),
- nieruchomość niezabudowaną oznaczoną numerem działki 203/2 o powierzchni 1837 m², położoną w Podzamczu, przeznaczoną na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej (nieruchomość nie może być zagospodarowana jako odrębna nieruchomość i stanowi działkę drogową).

Przedmiotowy wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30 oraz w miejscowości Podzamcze, a ponadto został zamieszczony na stronie internetowej www.bip.gminakwidzyn.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać w urzędzie Gminy Kwidzyn, w pokoju nr 8 lub pod numerem telefonu 55 261 41 58.

Zastępca Wójta Gminy Kwidzyn
Krzysztof Michalski

posiłki w postaci dodatkowych 30 osób. Pierwsze dwa transporty z internowanymi przybyły do Kwidzyna 5 kwietnia 1982 roku z Suwałk oraz 6 kwietnia z Włodawy. Następnie do Ośrodka Odosobnienia zwożono więźniów politycznych z Ławy, Gębarzewa, Mielęcina, Łowicza i Lublina. Akcję zwożenia zakończono 3 sierpnia 1982 roku. W kulminacyjnym momencie czyli 17 sierpnia w kwidzyńskim ośrodku internowania znajdowało się 214 internowanych. Internowane w Kwidzynie osoby miały już za sobą pobyt w innych ośrodkach odosobnienia. Większość z nich była etatowymi pracownikami „Solidarności” różnych szczebli.

Komendant zgodził się zwiększenie widzeń

Do lipca 1982 roku widzenia w kwidzyńskim Zakładzie Karnym odbywały się raz w miesiącu na sali widzeń i trwały jedną godzinę. W owym okresie istniała jednak możliwość, aby komendant ośrodka mjr Stefan Mikołajczyk przedłużył widzenie na prośbę internowanego. W związku ze zwiększoną liczbą osadzonych poproszono Mikołajczyka, aby od lipca widzenia odbywały się zbiorowo, zarówno na sali widzeń, jak i na sąsiadującym z nią placu. Komendant wyraził na to zgodę. Pierwsze spotkanie na nowych zasadach osadzonych i ich rodzin odbyło się 7 sierpnia i przebiegało spokojnie. Jednak podczas wieczornego apelu strażnicy stwierdzili brak jednego z internowanych. Brakowało działacza opozycji – Mirosława Andrzejewskiego, który po prostu wyszedł przez bramę główną ze swoim bratem i już nie wrócił do ośrodka. Major Mikołajczyk o tym, że jeden działaczy opozycyjnych zniknął z jego ośrodka dopiero po 5 dniach powiadomił prokuraturę rejonową w Kwidzynie.

Osadzeni opozycjoniści żądali „wpuszczenia rodzin”

Skutkiem ucieczki Mirosława

Andrzejewskiego było cofnięcie przez komendanta Stefana Mikołajczyka zgody na zbiorowe widzenia, które miały się odbyć 8 sierpnia. Doprowadziło to do protestu internowanych, którzy śpiewali pieśni patriotyczne, uderzali sztucami w naczynia oraz skandowali „wpuścić rodziny”. Ucieczka Mirosława Andrzejewskiego oraz obchodzenie 13 sierpnia kolejnej miesięcznicy wprowadzenia stanu wojennego stało się powodem do odwołania majora Stefana Mikołajczyka z funkcji komendanta ośrodka. W uzasadnieniu zwolnienia podano m.in., że było ono spowodowane „stwierdzonymi przypadkami nieprawidłowości w funkcjonowaniu ośrodka”. Nowym komendantem został zastępca Naczelnika Zakładu Karnego w Sztumie, kpt Juliusz Poblöcki. Internowani byli przekonani, że ustalenia zawarte z mjr. Mikołajczykiem wciąż obowiązują. Bardzo szybko się okazało, że nowy komendant nie zamierza ich respektować. Próby negocjacji z komendantem nie przyniosły żadnego rozwiązania. Odsunięcie od bramy i murów więzienia oczekujących na widzenie rodzin wpłynęło na zaostrzenie atmosfery na terenie samego ośrodka.

Strażnik uderzył dziecięcę rączki

Przyczynił się do tego głównie fakt, że jeden z funkcjonariuszy uderzył dziecięcę rączki wystające spod bramy. Około godziny 12.15 grupa 21 funkcjonariuszy Służby Więziennej ze Sztumu oraz ponad 30 funkcjonariuszy z Kwidzyna przeszło przez bramę główną i rozpoczęło spychanie protestujących w stronę pawilonów. Strażnicy uruchomili także motopompę, która

miała strumieniem wody również spychać opozycjonistów w stronę baraków. W reakcji na włączenie motopompy internowani zaintonowali hymn państwowy. Strumień wody uderzył najpierw w grupę 20 internowanych, znajdujących się po niewłaściwej stronie siatki. Spychanie internowanych do budynków trwało około kwadransa. Po opanowaniu sytuacji na placu przed pawilonami funkcjonariusze uzbrojeni w gumowe pałki weszli do pawilonów nr I i II. Kilkunastoosobowe „grupy bojowe” rozpoczęły metodyczne bicie internowanych, które oficjalnie nazwano przeszkaniem.

Bicie internowanych trwało kilka godzin

Bicie internowanych trwało do godziny 14.00. Protestującym opozycjonistom urządzono popularyne w systemie komunistycznym „ścieżki zdrowia”. W reakcji na pobicia, 98 internowanych podjęło protest głodowy. Chociaż władze robiły co mogły, aby protest w Kwidzynie nie ujrzał światła dziennego, dzięki m.in. pielęgniarkie Hannie Mańkowskiej (Oberland), która była łącznikiem pomiędzy pobitymi a światem zewnętrznym informacja przedostała się za mury. To ona przekazywała informacje od pacjentów do ich rodzin oraz znajomych. W upowszechnieniu informacji o zajściach w Kwidzynie wzięli udział także pracownicy Olsztęńskich Zakładów Graficznych, którzy wydrukowali specjalną ulotkę. Zaledwie kilka dni po pobiciach opozycjonistów do ich rodzin informowały o tym Radio Wolna Europa, France International, BBC i Głos Ameryki. Świat o bestialstwie kwidzyńskich i sztumskich strażników więziennych szybko się dowiedział. Kilku internowanych, odkłoniwie pobitych 14 sierpnia, oskarżonych zostało przez Prokuraturę Wojewódzką w Elblągu o czynną napaść na funkcjonariuszy służby więziennej. 23 maja 1983 roku Sąd Wojewódzki w Elblągu w imieniu Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej skazał 6 internowanych na karę więzienia.

Ryszard Bartosiak

Artykuł powstał w oparciu o książkę „Sprawa kwidzyńska – internowanie, pobicie, proces 1982”, autorstwa Karola Nawrockiego i Karola Lisieckiego.

Minęło 37 lat

W minioną środę, 14 sierpnia, przed budynkiem Zakładu Karnego w Kwidzynie odbyło się kolejne spotkanie upamiętniające ofiary pobicia internowanych zorganizowane przez MKK NSZZ „Solidarność” w Kwidzynie. Na łamach „KK” przypominamy krótki opis wydarzeń sprzed lat.

ODPUST W SANKTUARIUM ŚWIĘTEJ RODZINY

Małżeństwo to przymierze

RYJEW. Wierni z okolicznych parafii jak co roku wzięli udział w uroczystym Odpuscie ku czci Świętej Rodziny odbywającym się w ryjewskim Sanktuarium. Mszy św. przewodniczył biskup pomocniczy diecezji elbląskiej Wojciech Skibicki. Na zakończenie Mszy św. ks. biskup poświęcił również kopię obrazu Świętej Rodziny z ryjewskiego sanktuarium wykonaną przez Jacka Zwolaka.

Tradycyjnie nie zabrakło wiernych z Postolina, Mikołajek Pomorskich, Tychnow czy Kwidzyna. Swoją reprezentację mieli także osadzeni w kwidzyńskim Zakładzie Karnym. Pątnicy przybywali najczęściej pieszo, choć nie brakowało również zmotoryzowanych czy też decydujących się na pokonanie trasy rowerem. Podczas tegorocznego odpustu w Sanktuarium Świętej Rodziny w Ryjewie uroczystościom przewodniczył ks. bp Wojciech Skibicki,

biskup pomocniczy diecezji elbląskiej. – Chrystus raz nas zbawił przez krzyż i zmartwychwstanie, ale ponieważ jesteśmy w drodze i jesteśmy słabi, dlatego wciąż się o nas troszczy. Chce, by to zbawienie zrealizowało się w naszym życiu. Małżeństwo bowiem to przymierze, słowo dane sobie nawzajem i pobłogosławione przed ołtarzem. Ale by ten ślub się zrealizował, konieczne jest żywienie i pielęgnowanie miłości, jak to się

dzieje przez wciąż wzajemne poddawanie się sobie, czyli rezygnowanie ze swego „Ja” na rzecz „My”. Przez cierpliwe obmywanie się wodą przebaczenia z brudów nieczystości, pychy czy egoizmu. Przez szukanie słów, które budują zrozumienie, więź, komunikację. Przez ciągłe dążenie do oczyszczenia wszystkiego tego, co jeszcze takiego oczyszczenia wymaga – mówił biskup Wojciech Skibicki.

(fox)

Zdjęcia: Mirosław Wiśniewski



Uroczysta Msza św. została odprawiona przed gmachem ryjewskiego sanktuarium.



Pielgrzymi z Mikołajek Pomorskich.



Do Sanktuarium docierają pielgrzymi z Tychnow oraz przedstawiciele osadzonych w kwidzyńskim Zakładzie Karnym.



Jak na odpust przystało obok Sanktuarium pojawiły się też kolorowe stragany.



Nie zabrakło również pątników z Postolina.



Odpust to również znakomite miejsce do wspólnego spotkania.



W odpuscie wzięła również udział liczna grupa rowerzystów.



Niektórzy na teren odpustu zabierali ze sobą krzeselka.

IV OTWARTY BIEG PRZEŁAJOWY - LEŚNĄ TRASĘ NAJSZYBCIEJ POKONAŁ ALEKSANDR ŁOBZIUK

Grudziądzki triumf w Sadlinkach

SADLINKI. Ponad dwustu uczestników, zarówno biegu, jak i marszu Nordic Walking, stanęło na starcie IV Otwartego Biegu Przełajowego rozgrywanego o Puchar Wójta Gminy Sadlinki. W kategorii open zwyciężył Aleksander Łobziuk z Grudziądza z czasem 00:34:49. Wśród kobiet triumfowała również grudziądzanka Aneta Wojas, której pokonanie trasy biegu zajęło 00:44:07. Wśród mieszkańców powiatu kwidzińskiego jako pierwsi do mety dotarli: Bartosz Kotowicz z Kwidzyn Biega i Magda Zielińska z Traktor Team Gmina Kwidzyn.

W sobotnie przedpołudnie (17 sierpnia) Sadlinki na kilka godzin stały się powiatową stolicą biegania. Już po raz czwarty odbywał się tam bowiem otwarty bieg przełajowy, gdzie głównymi nagrodami były puchary i medale ufundowane przez wójt Elżbietę Krajewską i Urząd Gminy w Sadlinkach. Zanim biegacze i miłośnicy marszu Nordic Walking stanęli na starcie, organizatorzy przeprowadzili biegi dla dzieci i młodzieży. Kilkudziesięciu przyszłych dorosłych biegaczy ścigało się na kilkusetmetrowych dystansach. W tych konkurencjach nie było przegranych, zwyciężyli wszyscy startujący, a w nagrodę za wytrwałość i wolę walki otrzymali pamiątkowe medale. To nie były jedne atrakcje, które w tym dniu miały miejsce podczas biegowego święta. Na placu w pobliżu szkoły odbywał się również festyn rodzinny z najróżniejszymi atrakcjami w postaci dmuchanych zamków, za-

baw plastycznych i gier zręcznościowych o które zadbała Nibylandia.

Trasa identyczna jak rok wcześniej

Punktualnie o godzinie 11.30 zawodnicy ustawieni na linii startu wyruszyli na 10-kilometrową trasę. Tak jak w ubiegłym roku, tak również w tym trasa była poprowadzona tymi samymi drogami. Podkreślał to Tomasz Krupa z Traktor Team Gmina Kwidzyn współorganizator biegu.

-Trasa została poprowadzona przede wszystkim po leśnych drogach. Nie ukrywam, że trasa była wymagająca, miejscami piaszczysta, a kilkaset metrów to był bruk. Po zakończeniu biegu nasi zawodnicy przyznawali, że trzeba było się solidnie namęczyć, aby osiągnąć dobre wyniki na mecie. Na szczęście nie było podczas biegu żadnych niespodzianek jak na przykład żądających owadów, z którymi w ubiegłym roku zawodnicy

mieli z nimi na trasie do czynienia – powiedział Tomasz Krupa z Traktor Team Gmina Kwidzyn, współorganizator sadlińskiego biegu przełajowego.

Najszybszy zawodnik pokonał trasę poniżej 34 minut

W tegorocznej edycji sadlińskiego biegu nie mieli sobie równych biegacze i biegaczki z Grudziądza. W kategorii open mężczyzn zwyciężył zawodnik z tego miasta. W kategorii open kobiet pierwsze i drugie miejsce należało do grudziądzanek. Zwycięzcą IV Otwartego Biegu Przełajowego o Puchar Wójta Gminy Sadlinki w kategorii open został Aleksander Łobziuk z Gru-



Biegowi dorosłych towarzyszyły również starty dzieci i młodzieży.

Wyniki IV Otwartego Biegu Przełajowego

-kat. open mężczyzn

1. Aleksander Łobziuk (Grudziądz) 00:34:49
2. Krzysztof Grabowski (Zantyr Sztum) 00:35:39
3. Bartosz Kotowicz 00:36:55

-kat. open kobiet

1. Aneta Wojas (Amator Grudziądz) 00:44:07
2. Anna Łucka (AB Grudziądz) 00:48:32
3. Magda Zielińska (Traktor Team Gmina Kwidzyn) 00:48:44

-kat. kobiet 16-30 lat

1. Magda Zielińska (Traktor Team Gmina Kwidzyn) 00:48:44
2. Katarzyna Popowicz (Popki Team) 00:50:35
3. Justyna Borkowska (Traktor Team Gmina Kwidzyn) 00:55:00

-kat. kobiet 31-44 lat

1. Aneta Wojas (Amator Grudziądz) 00:44:07
2. Anna Łucka (AB Grudziądz) 00:48:32
3. Dagmara Kreft 00:49:57

-kat. kobiet 45+

1. Beata Zaborowska (Diabelskie Pioruny) 00:53:09
2. Marzena Mączewska (Parkun Grudziądz) 00:54:24
3. Urszula Ruchlewicz 01:01:19

-kat. mężczyzn 16-30 lat

1. Krzysztof Białkowski (Gmina Gardeja Biega) 00:38:57
2. Mateusz Ronowski (Mat Kin Run) 00:39:38
3. Michał Kotecki (Misiek Runner) 00:40:33

-kat. mężczyzn 45+

1. Mariusz Dudek 00:39:00
2. Jacek Czabaj (Kwidzyn Biega) 00:40:59
3. Mariusz Wesioła (Diabelskie Pioruny) 00:42:09

-marsz Nordic Walking kobiet

1. Małgorzata Telega 01:15:07
2. Katarzyna Forys 01:18:50
3. Dagmara Skurtys 01:19:33

-marsz Nordic Walking mężczyzn

1. Bartłomiej Kownacki 01:13:02
2. Jan Łęcki 01:17:22.014
3. Roman Kriger 01:18:16



Dwa pokolenia rodziny Tumfiłowiczów.



Zawodnicy Gminy Gardeja Biega prezentują zdobyte pamiątkowe medale.



W zawodach nie mogło również zabraknąć silnej ekipy „Kwidzyn Biega”.

działy z czasem 00:34:49. Na miejscu drugim z czasem 00:35:39 uplasował się Krzysztof Grabowski z Zantyr Sztum, tegoroczny triumfator Kwidzińskiego Maratonu Leśnego. Trzecie miejsce należa-

ło do Bartosza Kotowicza, któremu przebiegnięcie trasy zajęło 00:36:55.

Wśród kobiet triumfowała również grudziądzanka Aneta Wojas której pokonanie trasy biegu zajęło 00:44:07. Jej ko-



Punktualnie o godzinie 11.30 rozpoczął się IV Bieg o Puchar Wójta Gminy Sadlinki.

leżanka Anna Łucka, także z Grudziądza przebiegła 10 kilometrów w czasie 00:48:32. Zdobywczyni trzeciego miejsca Magda Zielińska z Traktor Team Gmina Kwidzyn wywalczyła czas 00:48:44. Najszyb-

szą biegaczką z gminy Sadlinki została Agnieszka Szczepanowska. W tej kategorii wśród panów zwyciężył natomiast Jacek Szuba. Obydwoje zawodnicy to członkowie Traktor Team Gmina Kwidzyn.

Medale i puchary wręczała Brygida Formela

Organizatorzy biegu nagrodzili pucharami i nagrodami rzeczowymi nie tylko zwycięzców biegu w kategorii open. Nagradzano również biegaczki i biegaczy w kilku kategoriach wiekowych. W imieniu wójta gminy Sadlinki medale i puchary wręczała Brygida Formela, zastępca wójta.

Warto dodać, że nie byłoby tej fantastycznej imprezy gdyby nie pomoc policjantów i strażaków m.in. z OSP Bronisławowo. Sponsorami sadlińskiego biegu był także Bank Spółdzielczy w Brodnicy, oddział w Kwidzynie, Powiślański Bank Spółdzielczy w Kwidzynie oraz firma Climatronix Kwidzyn.

Tekst i zdjęcia: Ryszard Bartosiak



Na mecie zmęczonych zawodników czekały nie tylko medale i woda, ale również arbuzy osobście krojone przez Katarzynę Stremel, prezes TTGK.



Linie mety przekracza Tadeusz Trukawka z Janowa.



Andrzej Lenkiewicz z Bądek odbiera medal z rąk Brygidy Formeli.



Woda potrzebna od zaraz! Na zdjęciu zadowolona Justyna Chudek.



Tomasz Krupa z Traktor Tam Gmina Kwidzyn pełni rolę biegowego spikera.



Zwycięzcy w kategorii open kobiet i mężczyzn.



Najszybszej zawodniczce i najszybszemu zawodnikowi z gminy Sadlinki Agnieszce Szczepanowskiej i Jackowi Szubie nagrody ufundował kwidzyński oddział Banku Spółdzielczego w Brodnicy.



Zwycięzcy w marszu Nordic Walking w kategorii mężczyzn.



Grzegorz Benderski oraz Dariusz Kasprzyk z Kwidzyna - uśmiechnięci i zadowoleni z ukończonego biegu.



Woda na linii mety po przebiegnięciu 10 kilometrów jest na wagę złota. Na zdjęciu Piotr Willma.



Jeszcze parę kroków i meta! Na zdjęciu Daria Wojciechowska z Kwidzyna.



Hanna Warczak z Bądek przebiegła trasę w czasie 00:54:47.



Ostatnie uwagi przed biegiem.



Renata Hermaszewska z Kwidzyna.

O TYM WARTO WIEDZIEĆ!

Ciekawe wydarzenia z Pomorza

POMORZE. Wakacje zbliżają się ku końcowi. Dlatego dziś, w przedostatnim zestawieniu naszych wakacyjnych wydarzeń, prezentujemy Wam trzy ciekawe pozycje, z których możecie skorzystać, aby umilić sobie czas wolny.

CoJaSzyję – Plecak, worek

GDAŃSK. Zachęcamy wszystkich do wzięcia udziału w warsztatach ChceMiSię na wspólne szycie wiosennych plecaczków-woreków. Kolejną edycję warsztatów organizator kieruje zwłaszcza do osób, które chcą rozpocząć swoją przygodę z szyciem. Zapewnia też, że projekt jest wdzięczny i prosty, więc każdy poradzi sobie z zadaniem i wyjdzie z warsztatu z nowym całkowicie autorskim plecaczkiem.

Warsztaty adresowane są do osób początkujących, które chcą rozpocząć swoją przygodę z szyciem, ale też dla osób chcących podszkolić swój warsztat. Program zawiera podstawowe informacje z zakresu krawiectwa, jest to pierwszy krok do poznania budowy i technik szycia na maszynie. Każdy z uczestników kursu będzie miał do dyspozycji swoje własne stanowisko z maszyną wraz z odpowiednimi akcesoriami krawieckimi.

Czas trwania ok. 3 h. Obowiązują zapisy. Warsztaty odbędą się w piątek, 30 sierpnia 2019, o

godz. 18:00-21:00 (gr. III). Adres: Gdańsk, ul. Słowackiego 1A (nad BLOKFIT)

UWAGA! Ilość miejsc ograniczona – prosimy o zapisy pod adresem: warsztat.chcemisie@gmail.com, w tytule wpisując „plecak” + grupę która Wam odpowiada

Cena kursu:
90zł (w tym materiały)
60zł (z własnym materiałem - 4 metry bawełnianego sznurka+materiał)



Sztuki-Sztuczki: warsztaty ilustracji dla dzieci

ORUNIA. Zapraszamy na kolejne warsztaty w Stacji Orunia z cyklu: Sztuki//Sztuczki, czyli lato na Oruni w ogrodzie!

Stwory-Potwory to warsztaty ilustratorskie dedykowane dzieciom w wieku od 6 do 10 lat. Na zajęciach uczestnicy wraz z organizatorami zajmą się tworzeniem stworów-potworów z prostych brył geometrycznych i wycinanek. Będzie to doskonała okazja do ćwiczenia wyobraźni i myślenia abstrakcyjnego, a przy okazji świetna zabawa w wymyślanie! Jak wiele pyszczków, nibynózek i pazurków kryją w sobie zwykłe kawałki papieru?

Jeśli wasze dzieci chciałyby się o tym przekonać, to zapraszamy do zapisów pod adresem: stacjaorunia@gak.gda.pl (w tytule maila „stwory-potwory”) lub telefonicznie: 58 306 66 76, wew. 37. Zajęcia są bezpłatne, ilość miejsc ograniczona.

Warsztaty poprowadzą Ania Gawron (instagram.com/ania_oraz_gawron) i Pies Dariusz, absolwenci Wydziału Grafiki na ASP w Gdańsku, wspólnie prowadzą duet graficzny o nazwie Psowron (instagram.com/psowron)

24.08.2019 (sobota) godz. 11:00
Stacja Orunia - Gdańsk, Dworcowa 9



Maczuga Stolema PMNO 2019

GM. GŁÓWCZYCE. Już 24 sierpnia 2019 spod hali sportowej w Głównycach, bez względu na warunki atmosferyczne wystartuje kolejna, siódma edycja Pieszego Rajdu na Orientację MACZUGA STOLEMA.

Corocznie przygotowywana w innym miejscu, z myślą o nowych uczestnikach i starych wyjadaczach, zarówno młodych jak i starszych śmiałkach. Impreza oferuje do wyboru kilka tras o różnej długości i stopniu trudności. Podczas VII edycji Pieszego Rajdu na Orientację MACZUGA STOLEMA uczestnicy, w zależności od humoru, kondycji i ochoty będą mogli spróbować szczęścia i przekonać się o własnej sile na trzech trasach pieszych:

DUŻY STOLEM - trasa 50 km, zaliczana do Pucharu PMNO, dla najambitniejszych, którzy cenią wysoko postawioną poprzeczkę i naprawdę lubią się porządnie zmęczyć;

ŚREDNI STOLEM - 25 kilometrów marszu przez drogi i bezdroża dla tych, którym niestraszna jest przygoda i szczypta ryzyka;

MAŁY STOLEM - trasa 12 km - dedykowana początkującym drużynom młodzieżowym, rodzinom z dziećmi i wszystkim tym, któ-

rzy chcieliby zobaczyć „z czym to się je”, ale jeszcze nie wykupili karnetu na fitness i basen, żeby przygotować się do poważniejszego wyzwania lub po prostu wołać spokojnie pospacerować niż wylewać siódme poty ;)

oraz na trasie rowerowej:

ROWEROWA 40 - TR40km – trasa turystyczno – sportowa, rowerowa, dzienna, indywidualna, średnio trudna, przeznaczona dla osób pragnących rozpocząć przygodę w rowerowych rajdach turystycznych z choć minimalnym doświadczeniem w rajdach na orientację.

Wszystkie trasy w tym roku startują 24 sierpnia w miejscowości Głównycze (pow. słupski)

MACZUGA STOLEMA to nie tylko możliwość uprawiania ulu-



bionej dyscypliny sportu w niezwykłym otoczeniu - wśród bajkowych torfowisk, sosnowych lasów, dziewiczych terenów otuliny Słowińskiego Parku Narodowego – słowem, najbardziej urokliwych zakątków Pomorza. Głównycki rajd na orientację to też impreza ciesząca się wysokim prestiżem, wpisana na listę Pucharu Polski w Pieszych Rajdach na Orientację.

Sobota, 24 sierpnia 2019 o 07:00 – 21:00
Hala Sportowa w Głównycach
Bilety: 15 zł – 40 zł

ZAPISY: <https://elektronicznezapisy.pl/event/4011.html>

STRONA ORGANIZATORA:
<http://gok-glownycze.pl/>

PROGRAM KINA

Środa, 21 sierpnia

15.15 - „Toy Story 4”, animowany (USA), b/o (3D - dubbing)
17.30 - „Toy Story 4”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)

19.30 - „Anna”, thriller/akcja (Francja), od lat 15 (2D - napisy)

Czwartek, 22 sierpnia

15.15 - „Toy Story 4”, animowany (USA), b/o (3D - dubbing)

17.30 - „Toy Story 4”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)

19.30 - „Anna”, thriller/akcja (Francja), od lat 15 (2D - napisy)

Piątek, 23 sierpnia

14.00 - „Agent Kot”, animowany (Belgia/Niemcy), b/o (2D - dubbing)

16.00 - „Toy Story 4”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)

18.00 - „W deszczowy dzień w Nowym Jorku”, komedia (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.00 - „Szybcy i wściekli: Hobbs i Shaw”, akcja (USA/W. Brytania), od lat 15 (2D - napisy)

Brytania), od lat 15 (2D - napisy)

Sobota, 24 sierpnia

14.00 - „Agent Kot”, animowany (Belgia/Niemcy), b/o (2D - dubbing)

16.00 - „Toy Story 4”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)

18.00 - „W deszczowy dzień w Nowym Jorku”, komedia (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.00 - „Szybcy i wściekli: Hobbs i Shaw”, akcja (USA/W. Brytania), od lat 15 (2D - napisy)

Niedziela, 25 sierpnia

14.00 - „Agent Kot”, animowany (Belgia/Niemcy), b/o (2D - dubbing)

16.00 - „Toy Story 4”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)

18.00 - „W deszczowy dzień w Nowym Jorku”, komedia (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.00 - „Szybcy i wściekli: Hobbs i Shaw”, akcja (USA/W. Brytania), od lat 15 (2D - napisy)

Poniedziałek, 26 sierpnia

Kino nieczynne

Wtorek, 27 sierpnia

Kino nieczynne

Środa, 28 sierpnia

16.00 - „Toy Story 4”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)

18.00 - „W deszczowy dzień w Nowym Jorku”, komedia (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.00 - „Szybcy i wściekli: Hobbs i Shaw”, akcja (USA/W. Brytania), od lat 15 (2D - napisy)

20.00 - „Szybcy i wściekli: Hobbs i Shaw”, akcja (USA/W. Brytania), od lat 15 (2D - napisy)

Bilety w cenach: 18 zł - normalne i 15 zł - ulgowe (filmy fabularne) oraz 15 zł - normalne i 13 zł - ulgowe (filmy animowane i familijne), nabywać można w kasie Kinoteatru. Wyjątek stanowią filmy wyświetlane w ramach DKF, na które bilety w cenie 10 zł, nabywać można przed wejściem na seans.

WARTO WIEDZIEĆ

Dożynki Gminne

GARDEJA. Wójt gminy Gardeja oraz Gminny Ośrodek Kultury zapraszają do Gardei na tradycyjne święto plonów. Dożynki Gminne odbędą się w najbliższą niedzielę, 25 sierpnia w Amfiteatrze nad jeziorem Kamień. Wstęp wolny.

Impreza rozpocznie się w Kościele pw. Św. Józefa w Gardei, gdzie o godzinie 14.00 odprawiona zostanie Msza święta w intencji rolników. Po nabożeństwie uczestnicy dożynek przeniosą się na teren amfiteatru, gdzie zabawa trwać będzie do 1 w nocy. Wystąpią m.in. „Ewerest”, „Kuzyn Zenka” oraz „Gesek”. Nie zabraknie także konkursu wieńców dożynkowych, a o dożynkową zabawę przy muzyce zadbą zespół „Fakt”. Poza tym na odwiedzających czekać będzie wesole miasteczko, stoiska gastronomiczne, strefa animacyjna dla dzieci oraz inne atrakcje.



Główna część festynu odbędzie się nad jeziorem Kamień, gdzie nie zabraknie stoisk gastronomicznych i atrakcji dla najmłodszych. Fot. archiwum KK

Amfiteatr nad jeziorem Kamień

- 15.30 - ceremonia dożynkowa
- 16.10 - wystąpi „Ewerest”
- 17.00 - podsumowanie konkursu wieńców dożynkowych
- 17.30 - mini recital Polo Kokta
- 18.00 - wakacyjne animacje „Co w sianie piszczy”, zabawy taneczne dla najmłodszych
- 19.00 - wystąpi „Kuzyn Zenka”
- 20.30 - wystąpi „Gesek”
- 22.30 - dożynkowa biesiada z zespołem „Fakt”
- 01.00 - zakończenie dożynek

(fox)

Program imprezy

Kościół

pw. Św. Józefa w Gardei
14.00 - Msza święta w intencji rolników

NIE PRZEGAP

Karaoke z „Art Voice”

KWIDZYN. Kwizdyńskie Centrum Kultury zaprasza na karaoke z zespołem „Art Voice”. Impreza odbędzie się w najbliższy czwartek, 22 sierpnia, na Orliku przy ul. Kazimierza Wielkiego. Wstęp wolny.

-Dzieci, i nie tylko chcielibyśmy zaprosić na trzecią już edycję zabawy z „Art Voice”. Nie trzeba się wcześniej zapisywać, wystarczy przyjść z ulubioną piosenką,

kilogramem odwagi i ... zaśpiewać. Promujemy zasadę Jerzego Stuhra „śpiewać każdy może!” - zachęcają organizatorzy. Zabawa trwać będzie w godzinach 16.00-18.00. Poza śpiewaniem będzie można również skorzystać z malowania twarzy, baniek mydlanych oraz pleceniawarkoczyków.

nach 16.00-18.00. Poza śpiewaniem będzie można również skorzystać z malowania twarzy, baniek mydlanych oraz pleceniawarkoczyków.

(f)

NIE PRZEGAP

Organek na Jabil Day

KWIDZYN. 7 września swoje święto obchodzą pracownicy firmy Jabil. Z tej okazji na kwizdyńskim stadionie odbędzie się festyn „Jabil Day”, którego gwiazdą będzie Organek. Na koncerty wstęp jest wolny.

O godzinie 18.00 na scenie wystąpi zespół „Bastard Brothers”,

natomiast o godz. 20.30 przewidziano występ Organka. Na zakończenie, o godz. 22.00, na scenie pojawi się natomiast „Patron”.

kończenie, o godz. 22.00, na scenie pojawi się natomiast „Patron”.

WARTO WIEDZIEĆ

Wakacyjne kino na leżakach

KWIDZYN. Kwizdyńskie Centrum Kultury zaprasza na „Wakacyjne kino na leżakach”. Seanse niespodzianki odbywać się będą we wszystkie lipcowe i sierpniowe poniedziałki (od 1 lipca do 26 sierpnia) na Placu Św. Jana Pawła II. Wstęp wolny.

W każdy wakacyjny poniedziałek prezentowane będą trzy filmy. O godz. 16.00 odbywać się będzie seans dla dzieci, o godz. 18.00 seans dla dzieci starszych oraz młodzieży, a o godz. 20.00 prezentowane będą filmy dla dorosłych. Wszystkie propozycje filmowe oglądać będzie można na leżakach wystawionych przed teatrem.

KCK informuje przy tym, że seanse odwoływane będą w przypadku niesprzyjających warunków atmosferycznych.



Seanse „Wakacyjnego kina na leżakach” odbywać się będą na placu Św. Jana Pawła II. Fot. Mirosław Wiśniewski

(fox)

WARTO WIEDZIEĆ

Wystąpi Krzysztof Daukszewicz

KWIDZYN. Kwizdyńskie Centrum Kultury zaprasza na występ Krzysztofa Daukszewicza. Znany satyryk wystąpi na deskach kwizdyńskiego teatru w sobotę, 28 września o godz. 18.00 i zaprezentuje swój najnowszy program. Bilety w cenie 60 zł nabywać można w kasie teatru.

Krzysztof Daukszewicz urodził się 30 października 1947 roku w Wichrowie. Jest satyrykiem, felietonistą, poetą, kompozytorem, gitarzystą i piosenkarzem. Działalność estradową artysta rozpoczął w 1975 r. Pełnił wtedy funkcję dyrektora Miejskiego Domu Kultury w Szczytnie oraz współtworzył kabaret Gwuś. Już w 1976 r. satyryk otrzymał drugą nagrodę na I Biesiadzie Humoru i Satyry w Lidzbarku Warmińskim za swój autorski program „Dokoła Wojtek”, a zaledwie rok później otrzymał nagrodę Złote Rogi Kozicy na przeglądzie kabaretów w Zakopanem. Krzysztof Daukszewicz po przeprowadzce w 1978 r. do Warszawy zaczął występować w kabarecie Na Pięterku. W latach 1979 - 1984 był kierownikiem literackim Teatru na Targów-



ku, w którym wystawiono dwa programy artysty: satyryczny „Dziury na drodze” oraz musical dla najmłodszych widzów - „Dzieci taty Zeusa”. W latach 1983 - 1986 artysta współtworzył z Januszem Gajosem kabaret Hotel Nitz. W 1986 r. otrzymał III nagrodę na Międzynarodowym Konkursie na sztukę teatralną za antywojenną farsę „Cycek”. Od 1986 r. do 1990 r. był członkiem kabaretu Pod Egidą. Artysta występuje z własnymi programami satyrycznymi, realizuje programy w telewizji, jest także autorem kil-

ku, w którym wystawiono dwa programy artysty: satyryczny „Dziury na drodze” oraz musical dla najmłodszych widzów - „Dzieci taty Zeusa”. W latach 1983 - 1986 artysta współtworzył z Januszem Gajosem kabaret Hotel Nitz. W 1986 r. otrzymał III nagrodę na Międzynarodowym Konkursie na sztukę teatralną za antywojenną farsę „Cycek”. Od 1986 r. do 1990 r. był członkiem kabaretu Pod Egidą. Artysta występuje z własnymi programami satyrycznymi, realizuje programy w telewizji, jest także autorem kil-

ku, w którym wystawiono dwa programy artysty: satyryczny „Dziury na drodze” oraz musical dla najmłodszych widzów - „Dzieci taty Zeusa”. W latach 1983 - 1986 artysta współtworzył z Januszem Gajosem kabaret Hotel Nitz. W 1986 r. otrzymał III nagrodę na Międzynarodowym Konkursie na sztukę teatralną za antywojenną farsę „Cycek”. Od 1986 r. do 1990 r. był członkiem kabaretu Pod Egidą. Artysta występuje z własnymi programami satyrycznymi, realizuje programy w telewizji, jest także autorem kil-

DWIE PORAZKI MMTS KWIDZYN W TURNIEJU SZCZYPIORNO CUP 2019

Kwidzynianie rozbici przez Lubin

PIŁKA RĘCZNA. Dwie porażki - tak wygląda bilans spotkań MMTS Kwidzyn w zakończonym turnieju Szczypiorno Cup 2019 rozegranym w Kaliszu. Najpierw kwidzynianie przegrali z NMC Górnikiem Zabrze 26:22, po czym dzień później zostali rozbici przez Zagłębie Lubin. Podopieczni trenera Dmytro Zinchuka ulegli rywalom aż 34:17. W efekcie kaliski turniej zakończyli na ostatnim miejscu.

W tegorocznym turnieju Szczypiorno Cup 2019, rozgrywanym w Kaliszu, wzięły udział tylko cztery zespoły PGNiG Superligi Mężczyzn: Energa MKS Kalisz, NMC Górnik Zabrze, Zagłębie Lubin oraz MMTS Kwidzyn. W efekcie pierwszego dnia na parkiecie gospodarze zmierzli się z Zagłębiem Lubin, a kwidzynianie stanęli do walki z NMC Górnikiem Zabrze.

Do przerwy gra była dość wyrównana

Jako pierwsi zaatakowali zabrzanie, którzy po 4 minutach prowadzili 3:0. Kwidzynianie swoją pierwszą bramkę zdobyli dopiero w 5 minucie gry, po rzucie Damiana Przytuły. Jak się okazało rzut ten rozpoczął okres dobrej gry czerwono-czarnych, którzy nie tylko odrobili straty, ale także wyszli na bezpieczne prowadzenie. Przez 10 minut gry podopieczni trenera Dmytro Zinchuka zdobyli bowiem 8 bramek (w tym cztery gole Przytuły) przy zaledwie dwóch trafieniach rywali. W efekcie po

15 minutach gry kwidzynianie prowadzili z Górnikiem 5:8. Wówczas gra się wyrównała, a wypracowana różnica 3 bramek utrzymała się do 20 minuty i stanu 9:11. Niestety ostatnie 10 minut pierwszej połowy należało całkowicie do graczy Górnika. Zabrzanie rzucili bowiem 5 bramek (w tym 3 trafienia Kondratiuka) przy zaledwie jednym golem MMTS (Kutyła) i na przerwę schodzili prowadząc jedną bramką - 13:12.

Górnik wygrywa 4 bramkami

Po przerwie wcale nie było lepiej. Drużyna prowadzona obecnie przez trenera Marcina Lijewskiego nadal górowała nad kwidzynianami. W efekcie po wznowieniu Górnika zdobył 5 bramek przy jednym trafieniu Damiana Przytuły. Po 38 minutach gry MMTS tracił więc do rywali aż 5 bramek - 18:13. Pięć minut później przewaga zabrzańców wzrosła do 6 bramek, po tym jak Jan Czuwara podwyższył prowadzenie swego zespołu do 6 trafień - 21:15. Jak się okazało różnica była już

zbyt duża, aby czerwono-czarni mogli myśleć o pokonaniu rywali. W 55 minucie, po trafieniach Ryszarda Landzwojczaka i Andrzeja Kryńskiego (karny) kwidzynianie jedynie zmniejszyli swoje straty do 4 bramek - 24:20. Mimo starań zawodników z obu ekip czterobramkowa przewaga zabrzańców utrzymała się już do końca meczu. W finale turnieju Szczypiorno Cup znaleźli się zatem gracze NMC Górnika Zabrze, a kwidzynianom przyszło walczyć o III miejsce.

MMTS traci do rywali aż 7 bramek

Rywalem czerwono-czarnych był zespół Zagłębia Lubin, który w pierwszym meczu przegrał z Energa MKS Kalisz. Początek meczu był dość wyrównany, a wynik oscylował wokół remisu. Trwało to jednak tylko do 13 minuty i stanu 6:6. Wówczas to na parkiecie zaczęli dominować lubinianie, którzy konsekwentnie budowali swoją przewagę bramkową. Rozpoczęło się od 5 bramek zdobytych przez Zagłębie, przy jednym trafieniu Alana Guziewicza - 11:7. Chwilę później było jeszcze lepiej, bo lubinianie zdobyli 6 kolejnych bramek przy dwóch trafieniach MMTS (Landzwojczak i Kryński - karny). Po 30 minutach gry podopieczni trenera



Najlepszym graczem kwidzyńskiego zespołu w meczu z Zagłębiem został uznany Kacper Adamski. Fot. Fot. Energa MKS Kalisz Handball

Barłomieja Jaszki prowadzili zatem aż 17:9! W końcowych sekundach pierwszej odsłony meczu rozmiary porażki kwidzynian nieco zmienił Arkadiusz Ossowski - 17:10.

Trafiali tylko Adamski oraz Ossowski

Trudną sytuację MMTS mógł zmienić dobry początek drugiej odsłony tego spotkania. Niestety kwidzynianie rozpoczęły grę od straty 4 bramek przy zaledwie jednej bramce

zdołanej z rzutu karnego (Michał Potoczny). Po 39 minutach meczu czerwono-czarni tracili więc do rywali aż 10 bramek! - 21:11. Dopiero minutę później MMTS zdobył swoją pierwszą bramkę z gry po rzucie Arkadiusza Ossowskiego. Niestety rywale szybko odpowiedzieli dwoma trafieniami i przewaga Zagłębia wynosiła już 11 bramek - 23:12. Wówczas do siatki rywali trafił Kacper Adamski. Jak się okazało byli to jedyni gracze MMTS,

którzy w tej połowie zdobywali bramki z gry. Niestety trzy kolejne bramki Adamskiego i gol Ossowskiego na niewiele się zdały. Lubinianie trafienia Ossowskiego i cztery gole Adamskiego na niewiele się zdały. Zagłębie zdobyło bowiem do końca meczu aż 11 bramek, ogrywając kwidzynian różnicą aż 17 goli! Ostatecznie MMTS zajęli więc ostatnie miejsce w kaliskim turnieju.

(fox)

TURNIEJE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Spróbuj pokonać labirynt

REKREACJA. Kwidzyńskie Centrum Sportu i Rekreacji zaprasza na ostatni Wakacyjny Turniej Dla Dzieci i Młodzieży. Już w najbliższy czwartek - 22 sierpnia odbędzie się Indywidualny Turniej „Pokonaj Labirynt”. Zmagania odbędą się na terenie kwidzyńskiego stadionu przy ul. Sportowej, a ich początek zaplanowano na godzinę 16.00. Zapisy w każdym turnieju przyjmowane są bezpłatnie i odbywają się na 30 minut przed rozpoczęciem zmagania.

(fox)

NMC Górnik Zabrze - MMTS Kwidzyn 26:22 (13:12)

NMC Górnik: Galia, Kazimier - Tomczak 1, Czuwara 3, Bondzior 2, Daćko 4, Pawelec 1, Bis, Adamuszek, Sićko 3, Kondratiuk 4, Gogola, Sluijters 3, Łyżwa 1, Krawczyk, Buszkow 4.

MMTS: Szczecina, Dudek - Grzenkowicz, Kryński 4, Peret 4, Adamski 2, Biegaj 2, Rosiak, Guziewicz 1, Ossowski, Potoczny, Kutyła 1, Landzwojczak 2, Przytuła 6.

Zagłębie Lubin - MMTS Kwidzyn 34:17 (17:10)

Zagłębie: Bartosik, Wiącek, Schodowski - Stankiewicz 1, Kasperski 1, Mrozowicz 1, Adamski 2, Pawlaczyk 5, Gębała 1, Skroczyk 1, Drobiecki 3, Tokaj 4, Pietruszko 4, Hajnos 3, Bysiak 1, Kupiec 1, Czyczykato 6.

MMTS: Szczecina, Matłega - Grzenkowicz, Rosiak, Kryński 1, Peret 1, Biegaj, Guziewicz 3, Potoczny 2, Ossowski 3, Kutyła, Landzwojczak 1, Przytuła, Adamski 6.

Ogłoszenia drobne wysyłać można również przez SMS

wyślij ogłoszenie za 7,38 złotych a otrzymasz jedną emisję ogłoszenia w Dzienniku Pomorza sms pod numer 76567 o treści owp.dpz TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 120 znaków)

wyślij ogłoszenie za 11,07 złotych a otrzymasz dwie emisje ogłoszenia w Dzienniku Pomorza sms pod numer 79567 o treści owp.dpz TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 120 znaków)

wyślij ogłoszenie za 23,37 złotych a otrzymasz 5 emisji ogłoszenia w Dzienniku Pomorza sms pod numer 91983 o treści owp.dpz TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 120 znaków)

Na SMS czekamy do wtorku do godz. 10.00

KLASA OKRĘGOWA. TRZY MECZE I TRZY PORAŹKI NASZYCH REPREZENTANTÓW

Spójnia i Relax bez zwycięstwa

PIŁKA NOŻNA. Niestety inauguracja rozgrywek Klasy Okręgowej nie wypadła zbyt dobrze dla reprezentantów naszego powiatu. W trzech dotychczas rozegranych spotkaniach zarówno Spójnia Sadlinki jak i Relax Ryjewe przegrali swoje pojedynki. Szansę na podreperowanie swojego bilansu ma jeszcze Relax, który mecz 2 kolejki rozegra dopiero 21 sierpnia.

W swym pierwszym meczu w rozgrywkach V ligi gracze Relaksu Ryjewe zmierzyli się na własnym terenie z Powiślem II Dzierżoń. Wynik otworzył Maciej Sączuk, który w 15 minucie zdobył pierwszą bramkę dla Powiśla II. Dwie minuty później do remisu doprowadził jednak Paweł Zamerski i takim też wynikiem zakończyła się pierwsza odsłona tego spotkania. Zwycięski gol w tym meczu padł natomiast w 66 minucie spotkania, a jego strzelcem był Tomasz Sambor. Pomimo ambitnej postawy obu ekip wynik pozostał już niezmienny i beniaminek rozpoczął swoje ligowe boje od porażki.

Trzy bramki dla rywala

Spójnia Sadlinki na własnym terenie podejmowała Chojniczankę II Chojnice i już po pierwszej połowie musiała odrabiać straty. W 30 minucie gola dla gości zdobył bowiem Krzysztof Korczyca. Po zmianie stron wcale nie był lepiej,

bowiem dwie kolejne bramki dla gości zdobył Michał Kallitta. Zawodnik Chojniczanki II trafił w 53 oraz 64 minucie spotkania ustalając wynik na 0:3. Gospodarze na swojego pierwszego gola w sezonie 2019/2020 musieli czekać aż do 79 minuty meczu. Pierwszą bramkę dla Spójni zdobył wówczas Adrian Gajewski. Niestety 3 minuty później po raz kolejny gola zdobył Krzysztof Korczyca i mecz zakończył się porażką Spójni 1:4. Końcówkę meczu goście rozegrali co prawda w osłabieniu, po tym jak w 86 minucie gry czerwoną kartką ukarany został Kacper Gibas, ale sytuacja ta nie miała wpływu na sytuację bramkową w tym spotkaniu.

Strzelanie rozpoczęło się po przerwie

W swym drugim spotkaniu Spójnia Sadlinki zmierzyła się na wyjeździe z Orłem Subkowy. Pierwsza połowa nie przyniosła żadnych rozstrzygnięć,

Tabela Klasy Okręgowej

1. Chojniczanka II Chojnice	2	6	2	0	0	5-1
2. Powiśle II Dzierżoń	2	6	2	0	0	5-3
3. Meteor Pinczyn	2	4	1	1	0	7-1
4. Orzeł Subkowy	2	4	1	1	0	6-4
5. Pomezania Malbork	2	4	1	1	0	3-1
6. Sokół Zblewo	2	3	1	0	1	3-2
7. Tęcza Brusy	1	3	1	0	0	2-1
8. Victoria Kaliska	2	3	1	0	1	3-3
9. Czarni Przemysław	2	3	1	0	1	4-3
10. Mady Ostaszewo	2	2	0	2	0	2-2
11. Żuławy Nowy Dwór Gdański	2	2	0	2	0	1-1
12. Beniaminek O3 Starogard Gd.	2	1	0	1	1	2-3
13. Relax Ryjewe	1	0	0	0	1	1-2
14. Wisła Tczew	2	0	0	0	2	1-5
15. Spójnia Sadlinki	2	0	0	0	2	4-9
16. Keramzyt Szprudowo	2	0	0	0	2	1-9

Wyniki 1 kolejki:

Żuławy - Beniaminek 0:0, Mady - Pomezania 1:1, Victoria - Keramzyt 3:1, Meteor - Orzeł 1:1, Spójnia - Chojniczanka II 1:4, Wisła - Czarni 1:4, Sokół - Tęcza 1:2, Relax - Powiśle II 1:2.

Wyniki 2 kolejki:

Beniaminek - Powiśle II 2:3, Czarni - Sokół 0:2, Chojniczanka II - Wisła 1:0, Orzeł - Spójnia 5:3, Meteor - Keramzyt 6:0, Pomezania - Victoria 2:0, Żuławy - Mady 1:1, Tęcza - Relax (mecz odbędzie się 21 sierpnia).

jednak po przerwie kibice oglądali ich aż osiem! Efektowną serię rozpoczął Dawid Torlop, który już dwie minuty po wznowieniu gry zapewnił Spójni prowadzenie w tym spotka-

niu. Niestety radość graczy z Sadlinek nie trwała zbyt długo, bo w 56 minucie spotkania wyrównującego gola zdobył Wojciech Szoska. Nie minęło 5 minut, a ten sam zawodnik za-



Niestety mecz Spójni z Orłem Subkowy zakończył się zwycięstwem gospodarzy 5:3. Fot. Tczewska.pl

pełnił gospodarzom prowadzenie - 2:1. Dwie minuty później ponownie był natomiast remis, po tym jak gola gospodarzom strzelił Radosław Szarafiński. Natomiast po kolejnych 2 minutach przerwy Dawid Torlop trafił po raz kolejny i tym razem do Spójni prowadziła w tym spotkaniu - 2:3. W 78 minucie Mariusz Wroński skutecznym strzałem doprowadził do remisu 3:3. I gdy wydawało się, że takim wynikiem

zakończy się to spotkanie, końcówce gospodarze przechylili szalę zwycięstwa na swoją stronę. Skutecznym egzekutorem okazał się Dawid Trafiński, który najpierw pokonał bramkarza Spójni w 88 minucie meczu, a po czym powtórzył swój wyczyn w 3 minucie doliczonego czasu gry. Zamiast wywalczenia punktu gracz z Sadlinek musieli przelknąć gorzkie porażki w tym spotkaniu.

(fox)

W HAMM W LUKSEMBURGU WYCISNĘŁY WICEMISTRZOWSKIE TYTUŁY

Kwidzynianki wicemistrzyniami Europy

SPORTY SIŁOWE. Monika Chodukiewicz i Kinga Świdarska (podopieczne trenera Zbigniewa Lewickiego) w swoich kategoriach wiekowych wywalczyły srebrne medale i zostały wicemistrzyniami Europy w wyciskaniu leżąc. Zawody rangi europejskiej odbyły się w Hamm w Luksemburgu.

-Wyjazd do Luksemburga na Mistrzostwa Europy był nie tylko moim marzeniem, ale również moich podopiecznych. To marzenie się spełniło podczas Mistrzostw Polski, które dawały moim dwóm zawodniczkom awans do zmagania europejskich. Monika Chodukiewicz wystartowała w kategorii do 47 kg, a Kinga Świdarska w kat. 84+ - powiedział Zbigniew Lewicki.

Zbicie wagi było nie lada wyzwaniem

Trener kwidzyńskich cięża-

rowców podkreśla w rozmowie z "Kurierem Kwidzyńskim", że obydwie zawodniczki do zawodów musiały zrzucić po kilka kilogramów swojej wagi.

-O ile z Kingą sytuacja była jasna o tyle w przypadku Moniki szanse na medal były w kategorii do 47 kg. Musiała więc zbić 4 kg. Monika jest wysoką i bardzo szczupłą dziewczyną. Zrzucenie 4 kg przy tak szczupłej sylwetce było nie lada wyzwaniem. Na 3 tygodnie przed zawodami Monika zaczęła redukcję wagi. Trochę było przy tym nerwów, ale udało się i na

wadze oficjalnej ważyła 46,1 kg. Podczas zawodów bardzo ładnie zaliczyła wszystkie podejścia i zdobyła wicemistrzostwo Europy i oczywiście srebrny medal - podkreśla Zbigniew Lewicki.

Kinga przegrała walkę ze stresem

Drużyna zawodniczek LZS Nadwiślanin Kwidzyn Kinga Świdarska pierwszą walkę w Hamm stoczyła ze swoimi nerwami. To był jej pierwszy start na imprezie tej rangi i dlatego nerwy dały znać o sobie.

-Walkę o złoty medal przegrała ze starszą o rok Francuską. Pięknie zaliczyła dwa pierwsze podejścia, ale ciężar 77,5 kg jeszcze okazał się za duży, chociaż na treningach wyciskała 75 kg. Kinga ma dopiero 17 lat i myślę że za rok będzie wyciskała ok. 85-90 kg - dodaje Zbigniew Lewicki.

Europejskie medale numer 9 i 10

Dla zawodniczek kwidzyńskiego klubu medale zdobyte w Luksemburgu to 9 i 10 krążki jakie wywalczyli zawodnicy



Wicemistrzyni Europy Monika Chodukiewicz i Kinga Świdarska oraz trener Zbigniew Lewicki na mistrzostwach w Hamm w Luksemburgu.

Zdjęcia: archiwum Zbigniew Lewickiego

LZS Nadwiślanin Kwidzyn w europejskich zawodach. W Mistrzostwach Polski do tej pory zdobyli 172 medale oraz pobili 192 rekordy Polski.

-Podróż była długa ok. 1300 km i męcząca, ale wracaliśmy szczęśliwi i zadowoleni. Chciałbym podziękować dziewczynom za wspaniały start oraz

naszym sponsorom bez których nie byłby możliwy udział w tych zawodach. Tomasz Świdarski, tata Kingi, zawiązał nas na mistrzostwa do Luksemburga, a wyjazd sfinansowali Jerzy Śnieg, Artur Milewski i firma ARTPOL - podkreślił Zbigniew Lewicki.

(RB)

KURIER
Kwidzyński

ISSN 1232-0099

Tygodnik informacyjno-publicystyczny redagowany przez zespół Wydawnictwa Pomorskiego Sp. z o.o. REDAKCJA: Mirosław Wiśniewski (redaktor wydania), Ryszard Bartosiak, Jacek Kluczkowski. REKLAMA I OGŁOSZENIA: Małgorzata Stypuła tel. 509-409-019, (55) 261-66-31, ADRES REDAKCJI I BIURA REKLAMY: 82-500 Kwidzyn, ul. Chopina 26, tel./fax (55) 272-07-66, e-mail: redakcja@kurierkwidzynski.pl WYDAWNICTWO POMORSKIE SP. Z O.O. 83-110 Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1, PREZES: Iwona Czyżewska, DYREKTOR ZARZĄDZAJĄCY: Tomasz Ackermann tel. (58) 530-10-81, PRENUMERATA I KOLPORTAŻ: KIEROWNIK KOLPORTAŻU: Marek Lewandowski, tel. (58) 530-10-81 wew. 25. OBSŁUGA KLIENTÓW KLUCZOWYCH: Karol Hennig tel. 509 428 968, tel. (58) 530 10 81, e-mail: reklama@wpomorskie.pl, Prenumeratę realizowaną przez Poczcie przyjmują urzędy pocztowe, filie urzędów pocztowych i listonosze w terminach do 20-go dnia miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty. Listonosze doręczają zamówione egzemplarze na bieżąco bez pobierania dodatkowych opłat. Szczegółowe informacje w zakresie prenumeraty dostępne są u listonoszy i w każdym urzędzie pocztowym. Prenumeratę realizowaną przez RUCH S.A. można składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch.com.pl lub kontaktując się z Centrum Obsługi Klienta „RUCH” pod numerami: 22 693 70 00 lub 801 800 803 - czynne w dni robocze w godzinach 7.00-17.00. Koszt połączenia wg taryfy operatora. WYDAWCA: Wydawnictwo Pomorskie sp. z o.o., Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1, tel. (58) 532-08-88 (100 proc. kapitału polskiego, członek Stowarzyszenia Gazet Lokalnych). Indeks 324965, ISSN 1232-0099. NAKŁAD: 3000 egz. Za treść reklam Redakcja nie odpowiada.

ZAŚPIEWALI NA CHWAŁĘ PANU

W hołdzie Arethie Franklin

GNIEW. Taki festiwal jak ten jest tylko raz do roku. I choć trwał trzy dni od 16 do 18 sierpnia br., to miłośnicy muzyki gospel jeszcze przez długi czas będą tęsknić za śpiewem i tą niepowtarzalną atmosferą. Gwiazdami festiwalu była Anna Maria Jopek oraz Ania Dąbrowska.

To był weekend w stylu gospel. Ten niepowtarzalny rodzaj śpiewu i muzyki choć, przywędrował do nas ze Stanów Zjednoczonych, to coraz chętniej śpiewany, jest również w naszych kościołach. Dzięki tej muzyce msze nie są tak ascetyczne jak dawniej, co niektórych bulwersuje, a innych wręcz odwrotnie cieszy i jeszcze bardziej zachęca do wzięcia udziału w liturgiach. Przy zamku w Gniewie po raz kolejny ustawiono wielką scenę, na której podczas trzech dni

trwania festiwalu usłyszeliśmy najpiękniejsze pieśni i najlepsze wykonania muzyki gospel. Piękne i mocne głosy w połączeniu z żywiołowym ich wykonaniem dały piorunującą mieszankę. Publiczność pod sceną tańczyła, klaskała i słuchała, tak jakby każdy utwór był modlitwą, przy której potrzebna jest chwila refleksji i zadumy. Na scenie działało się dużo, a to za sprawą wokalistów i przybyłych do Gniewu gwiazd: Ani Dąbrowskiej, Annie Marii Jopek, JBBO, zespołu

Lumen. Podczas festiwalu oddano hołd znakomitej artystce soulowej i bluesowej Arethie Franklin określaną mianem „Królowej soulu”. Od 14 sierpnia br. z okazji festiwalu trwały warsztaty wokalne prowadzone przez Piotra Pawlickiego oraz Ruth Waldron. W ostatni jego dzień tradycją stało się, że wszyscy uczestnicy warsztatów wzięli udział w koncercie finałowym, na którym zaprezentowali swoje umiejętności.

Marika Wohler



Dobry humor dopisywał wszystkim uczestnikom festiwalu.

Fot. (mw)



Publiczność jak zaczarowana słuchała wykonania utworów przez gwiazdy.

Fot. (mw)



- Jestem tu po raz pierwszy i jestem mile zaskoczony tym festiwalem - mówił Kacper Płażyński, który pomimo wielu obowiązków przyjechał do Gniewu, by posłuchać gospelowych artystów.

Fot. (mw)



Fot. (mw)



Prenumerata w 2019 roku

Zamów w dowolnym czasie

W każdą środę listonosz przyniesie świeży numer wprost do Twojej skrzynki pocztowej

2019

Szczegóły:

- u listonosza
- na poczcie
- pod nr 501-215-044

KURIER
Kwidzyński